SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência
delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio
de 2024. Processo SEI nº 00001-00006785/2025-62. Contratada: DR. RICARDO
FERRO SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ:
19.687.327/0001-01 Objeto: prestação de serviços de Urologia conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 2028341 e despacho da perícia
médica do FASCAL nº SEI 2029357. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido
processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos processuais.
Publique-se para as providências complementares. Brasília/DF, 24 de fevereiro de
2025. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas
Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo
Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº
00001-00006900/2025-07. Contratada: UCI - UNIDADE DE CARDIOLOGIA
INTEGRADA LTDA, CNPJ: 18.000.366/0001-26 Objeto: prestação de serviços
Cardiológicos conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 2029356
e despacho da perícia médica do FASCAL nº SEI 2029356. Ratifico, nos termos do artigo
74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o
referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos
processuais. Publique-se para as providências complementares. Brasília/DF, 26 de
fevereiro de 2025. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

RESULTADO - LISTA DE CONTEMPLADOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 17, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

RELAÇÃO DE 20 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL Nº
17/2025-SEGOV, MODALIDADE BARRACA, PARA ÁREA PÚBLICA NA S1 PRÓXIMO

BIBLIOTECA DA REPÚBLICA - BRASÍLIA/DF, PARA EVENTO "CARNAVAL 2025 - GRAN
FOLIA", DIAS 1º A 04/03/2025, DE 12:00 AS 22:00H

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1
ANTONIO CARLOS TEIXEIRA

DE MELO
XXX.609.023-XX

2 ARLIS XAVIER CARNEIRO XXX.814.701-XX

3 BENILSON SILVA XXX.318.443-XX

4
BERNARDO GOMES DOS

SANTOS
XXX.705.581-XX

5
CHRISOMAR BATISTA DE

CARVALHO
XXX.926.451-XX

6 DJESSIKA FOLHA ALVES XXX.578.441-XX

7 DUSIELIA REIS DE SOUSA XXX.060.251-XX

8 EMANOELA PAULINO GOMES XXX.031.981-XX

9 FABRINY KATLYN OLIVEIRA XXX.574.881-XX

10 FERNANDA DOS ANJOS SOUSA XXX.084.641-XX

11 IRENIO JOSE DOS SANTOS XXX.156.265-XX

12 JESSICA ALVES DA SILVA XXX.029.391-XX

13 JONAS PESSANHA MACHADO XXX.776.261-XX

14 JURACI RODRIGUES TEIXEIRA XXX.390.301-XX

15
LUCILENE GALDINA DE

MENEZES
XXX.548.671-XX

16
MARCOS COSME DO

NASCIMENTO
XXX.179.621-XX

17 MARIA LUCEMIR COSTA XXX.906.801-XX

18 MIRACI CARVALHO DA SILVA XXX.914.821-XX

19 RENATO XAVIER DOS SANTOS XXX.294.811-XX

20 VANILDO PEREIRA CAMPOS XXX.665.951-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS
Secretário Executivo

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
POR ADESÃO E COMPROMISSO

Tornar público que A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II DO
DISTRITO FEDERAL, está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - BRASÍLIA AMBIENTAL, a Licença Ambiental por Adesão
e Compromisso para atividade de extração de cascalho, coordenadas 15°32'5.06"S 48°
1'24.47"O e 15°32'4.09"S 48° 1'25.36"O, Macrozona Rural, Lago Oeste, na Região
Administrativa Sobradinho II-DF. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental.
Processo 00391-00011755/2024-22.

DIEGO RODRIGUES RAFAEL MATOS
Administrador Regional

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51160/2024
Processo nº 04034-00003436/2024-08. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
CONSULT MIDIA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, na qualidade
de CONTRATADA. DO OBJETO: a) prorrogar o prazo de vigência do Contrato por 12
(doze) meses, a partir de 16/03/2025 a 15/03/2026, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993; e b) conceder reajuste ao valor do Contrato, nos termos do art.
40, inciso XI c/c art. 65, § 8°, ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, aplicando-se a
variação acumulada nos últimos 12 meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo (IPCA), referente ao mês de dezembro de 2024, ou seja, 4,8313%, apurado pelo
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passará de R$ 1.519.246,08 (um
milhão, quinhentos e dezenove mil duzentos e quarenta e seis reais e oito centavos) para o
montante de R$ 1.592.616,96 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil seiscentos e
dezesseis reais e noventa e seis centavos), que corresponde a um acréscimo de R$ 73.370,88
(setenta e três mil trezentos e setenta reais e oitenta e oito centavos) no valor anual do
Contrato, com seus efeitos financeiros a contar de 21/12/2024. DO VALOR: o valor do
contrato é de R$ 1.592.616,96 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil seiscentos e
dezesseis reais e noventa e seis centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a) I. Unidade
Orçamentária: 19.101; II. Programa de Trabalho: 04.126.6203.2557.0007; III. Natureza da
Despesa: 3.3.90.40; IV. Fonte de Recursos: 1001. O empenho é de R$ 379.811,52 (trezentos e
setenta e nove mil oitocentos e onze reais e cinquenta e dois centavos), conforme Nota de
Empenho nº 2025NE02088, emitida em 22/01/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade
Estimativo; e b) I. Unidade Orçamentária: 19.101; II. Programa de Trabalho:
04.126.6203.2557.0007; III. Natureza da Despesa: 3.3.90.40; IV. Fonte de Recursos: 1780. O
empenho é de R$ 1.212.805,44 (um milhão, duzentos e doze mil oitocentos e cinco reais e
quarenta e quatro centavos), conforme Nota de Empenho nº 2025NE05795, emitida em
14/02/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
o presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 16/03/2025 a 15/03/2026. Porém, os
efeitos financeiros do reajuste retroagem a 21/12/2024, em obediência ao princípio da
anualidade. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado
de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: RAUL MAIA DA SILVA, na
qualidade de Representante Legal da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 296/2024
Processo SEI-GDF n° 04044-00000220/2024-45, Pregão Eletrônico n° 90076/2024.
Assinatura do 1° Termo Aditivo: 27/02/2025. Objeto: O Termo Aditivo visa formalizar a
inclusão do item 10 à presente Ata de Registro de Preços n° 0296/2024, tendo em vista a
convocação das empresas remanescentes do item 10 do Pregão n° 90076/2024. Empresa
vencedora: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, devidamente inscrita sob o
CNPJ n° 11.594.621/0001-67. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de fevereiro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 45/2025
Processo SEI-GDF n° 04044-00000505/2024-86, Pregão Eletrônico n° 90071/2024, com
homologação total em 03 de janeiro de 2025. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de material de manobra e patrulhamento e equipamentos de proteção e segurança
individual (EPI), para atender os diversos órgãos integrantes do Complexo Administrativo
do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/02/2025. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora: HTJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
83.839.647/0001-39, itens: 27, 28, 32, 35, 38 e 49. A Ata, na íntegra, será disponibilizada
no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de fevereiro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 42, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

dayane.alves
Realce